1

           Tßa ¸n nh©n d©n         céng hßa x· héi chñ nghÜa viÖt nam

THỊ XÃ SƠN TÂY, tp. hµ néi                §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

          -----------------------

  Số: 235/2020/QĐST- HNGĐ              Sơn Tây, ngày 25 tháng 12 năm 2020

QuyÕt ®Þnh

C¤NG NHËN THUËN T×NH LY H¤N

vµ sù tháa thuËn cña c¸c ®¬ng sù

Căn cứ vào hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số: 264/2020/TLST-HNGĐ ngày 18

tháng 11 năm 2020, giữa:

- Nguyªn ®¬n: Chị Nguyễn Thị Thanh H, sinh năm 1983.

Địa chỉ: Tổ 4, thôn M, phường T, thị xã S, thành phố H.

- BÞ ®¬n: Anh Phạm Trung H, sinh n¨m 1983.

Địa chỉ:  Tổ 4, thôn M, phường T, thị xã S, thành phố H.

Căn cứ vào các Điều 212, Điều 213, Điều 147 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ vào các Điều 55, 57, 58, 81, 82 và 83 Luật hôn nhân và gia đình;

Căn cứ vào biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hòa giải thành ngày

16 tháng 12 năm 2020.

XÐt thÊy:

         Việc thuận tình ly hôn và thỏa thuận của các đương sự được ghi trong Biên

bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hòa giải thành ngày 16 tháng 12 năm 2020

là hoàn toàn tự nguyện và không vi phạm điều cấm của luật, không trái đạo đức

xã hội.

 Đã hết thời hạn bảy ngày, kể từ ngày lập Biên bản ghi nhận sự tự nguyện

ly hôn và hòa giải thành, không có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thỏa

thuận đó.

QuyÕt ®Þnh:

             1. C«ng nhËn sù thuËn t×nh ly h«n gi÷a:

Chị Nguyễn Thị Thanh H và anh Phạm Trung H.

           2. Công nhận sự thỏa thuận của các đương sự, cụ thể như sau:

- Về con chung: Có hai con chung là Phạm H M, sinh ngày 09/5/2011 và

Phạm Xuân V, sinh ngày 20/10/2016, chị H và anh H thỏa thuận giao cháu V

cho chị H nuôi và giao cháu M cho anh H nuôi cho đến lúc cháu M, cháu V đủ

18 tuổi, hoặc khi có thay đổi khác, về cấp dưỡng nuôi con chung chị H và anh H

không ai có yêu cầu.

Chị Nguyễn Thị Thanh H và anh Phạm Trung H có quyền, nghĩa vụ thăm nom con

chung, không ai được cản trở.

- Về tài sản chung; nợ: Không có.

 2

- Về án phí: Chị Nguyễn Thị Thanh H tự nguyện chịu cả 150.000đồng án

phí ly hôn, được trừ vào số tiền 300.000đồng đã nộp tạm ứng án phí, theo Biên

lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0007069 ngày 18/11/2020 của Chi cục

thi hành án dân sự thị xã Sơn Tây, Thành phố Hà Nội. Hoàn trả lại chị H

150.000đồng.

          3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm./.
N¬i nhËn:                                                        TÒA ÁN NHÂN DÂN THỊ XÃ SƠN TÂY

- VKSND TX Sơn Tây;                                                                                                 Thẩm phán
- CC THADS TX Sơn Tây;

- TAND thành phố Hà Nội;

- Các đương sự;

- UBND xã Chu Minh;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                                                                                     Phạm Thị Tú